⁷ Por.: O. Walde, *Storhetstidens Litterära Krigsbyten. En Kulturhistorisk — Bibliografisk studie*, t. 1, Uppsala 1916, t. 2, tamże 1920, zob. t. 2, s. 182–183 i 462.

Fragment listu do Dantyszka zawierający powołania na Ojców i Nowy Testament, poczynając od słów: „Sunt enim ex classicis...”, a kończąc na „et esse cum Christo”. znalazł się niemal dosłownie powtórzony w ostatnim dziele, które Solfa ogłosił w roku swej śmierci 1564 pt.: *De humatione corporum mortuorum et refrigerio animarum a corpore exutarum libellus*⁸.

[k. 151v, adres:]

Reverendissimo in Christo patri et domino, domino |
Ioanni, dei gratia Episcopo Varmiensi, domino |
et patri graciousissimo, |

[k. 150 r, tekst:]

Reverendissime In Christo pater et domine, domine graciousissime. Salutem et accessum omnium fortunarum | percipio Reverendissime paternitati vestre sicut patri graciousissimo. Quod non scriperim Reverendissime paternitati vestre, qualiter et quo animo | Sanctus Patriarcha Rex Sigismundus primus animam suam sanctam creatori suo sublimi reddiderit prima Aprilis, non abs re silencio preterire volui. Omnium autem primum, ne a doctore Hosio | et aliis locupletissime enarrata⁹, rursus eadem cantillena recinerem^a, neve eius foelicitati, qua exutus a | corpore choris angelorum associatus, cum Christo nunc fruitur invidere viderer; nec dolemus extinctum, | quia iam septennium decursum est, quod non vixit nisi nobis et vobis, nobis exemplo, ceteris pro consilio. | Feria V dextram manum trementem mihi por<r>igens dixit: *Doctorze patrzay pulsa. poyedziemy richlo do bo|ga*. Solabar Maiestatem suam respondens; et Pauli desiderium fuisse: corpore se dissolvi et esse cum Christo¹⁰, non propter persecuciones mundanas quibus premebatur, sed cupidus

^a — Ablatiwus, względnie niezaznaczona abrewiacja w „eadem” z możliwością odczytania: „eandem cantillenam”. Wg Forcelliniego (*Lexicon Totius Latinitatis*) *cantillena* to określenie rzeczy od dawna powszechnie znanej, (Terentius, *Phormio* 3, 2, 10). Zwrot *cantillenam eandem canere*, oznaczający powtarzanie prawd oczywistych pochodzi z Cicerona, *Epistolae ad Atticum*, I, 19, 8. W liście Solfy do Jana Dantyszka, Kraków 18 IV 1530 (AT, t. 12, ed. Z. Celichowski, Kórnik 1906, nr 95, s. 101–102), gdzie relacjonuje Solfa odpowiedź jaką dał P. Tomickiemu w sprawie niewypłaconych Dantyszkowi sum, czytamy: „Ad quod ego: Reverendissime domine episcopo, non credat Ioannem Dantiscum esse puerum; si ei persoluta essent omnia, nunquam suis scriberet iterum et iterum eandem cantillenam”.